202542117996496, en la que se declaró contraventor de las normas de tránsito al señor IVAN DAVID 
SILVA ESCOBAR, por incurrir en la infracción F de la Ley 1696 de 2013 en SEGUNDO GRADO de 
embriaguez, consistente en multa correspondiente a trescientos sesenta (360) salarios mínimos diarios 
legales vigentes (SMDLV) que equivale a  CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
TRES MIL NOVECIENTOS PESOS MCTE ($14.493.900), la suspensión de su licencia de conducción 
por CINCO (05) AÑOS, la inmovilización del vehículo por el término de SEIS (06) DÍAS HÁBILES y la 
realización de acciones comunitarias para la prevención de la conducción bajo el influjo del alcohol o 
sustancias psicoactivas por el término de CUARENTA (40) HORAS.

[...]

20254211400070258210E, por infringir lo tipificado en el literal F del artículo 131 de la 
Ley 769 de 2002, adicionado por el artículo 4° de la Ley 1696 de 2013, en SEGUNDO GRADO de 
embriaguez y se le sancionó con una multa de 360 SMDLV que al ser convertidos en UVB (Unidad de 

Valor Básico) corresponden a mil doscientos cincuenta y cuatro coma sesenta y siete (1254,67) 
UVB, equivalentes CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 
PESOS M/CTE ($14.493.900), pagaderos a favor de la SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD; la 
suspensión de las licencias de conducción que le aparezcan registradas a su nombre en el RUNT, así 
como la actividad de conducir cualquier vehículo automotor, por el término de CINCO (5) AÑOS;